
 1 

 

 

TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 

PER IL PIEMONTE 

 

Determina N. 156 del 11/10/2017                                                                           Esercizio finanziario 2017 

OGGETTO: “Decreto n. 53 – Convenzione per la prestazione di servizi relativi alla gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro – Lotto 1 – Determina a contrarre e affidamento servizio 

di gestione del Piano di Sorveglianza Sanitaria” – CIG Z621E8CE3A – RETTIFICA E 

INTEGRAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

PREMESSA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 17 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche);  

VISTA la legge 6 dicembre 1971, n. 1074 e successive modificazioni di istituzione dei Tribunali 

Amministrativi regionali; 

VISTA la legge 27 aprile 1982, n. 186 “Ordinamento della giurisdizione amministrativa e del personale di 

segreteria ed ausiliario del Consiglio di Stato e dei Tribunali amministrativi regionali” , nonché il Decreto del 

Presidente del Consiglio di Stato del 15 febbraio 2005 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

amministrativi della giustizia amministrativa”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato 6 febbraio 2012, recante il “Regolamento per 

l’esercizio dell’autonomia finanziaria da parte della Giustizia Amministrativa”, come modificato con decreto 

del Presidente del Consiglio di Stato n. 46 del 12 settembre 2012; 

RICHIAMATO il Decreto n. 53 dell’11/05/2017 con oggetto “Convenzione per la prestazione di servizi 

relativi alla gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro – Lotto 1 – Determina a contrarre e 

affidamento servizio di gestione del Piano di Sorveglianza Sanitaria” – CIG Z621E8CE3A;  

VERIFICATO che l’importo di spesa quantificato per il corrente esercizio è stato erroneamente indicato 

“…in € 1.144,16 (€ 316,66 per canone Gestione PSS per mesi 6; € 827,50 per visite ed esami extra canone, 



 2 

esclusa IVA) per una spesa complessiva di euro 1.395,88 IVA inclusa” anziché ”…in € 1.198,36 esente IVA 

(€ 370,86 per canone Gestione PSS per mesi 7; € 827,50 per visite ed esami extra canone)”; 

VERIFICATO che non è stato espressamente indicato in premessa che “la Convenzione CONSIP prevede il 

subappalto, come specificato dall’art. 14 della Convenzione stessa e dall’art. 18 delle Condizioni Generali”; 

VERIFICATO altresì che non è stato espressamente indicato in premessa che ”il pagamento è regolato a 30 

GG DF” come previsto dalle condizioni riportate su ODA di riferimento, n. 3676242; 

PRESO ATTO della necessità di rettificare e integrare il Decreto n. 53 dell’11/05/2017, sopra richiamato;  

DATO ATTO che la sottoscritta non versa in alcuna situazione d’incompatibilità né di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, con la presente proposta; 

Tutto ciò premesso, propone di  

DECRETARE  
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. DI INTEGRARE la premessa del Decreto n. 53 dell’11/05/2017, sopra richiamato, con la seguente 

indicazione “PRESO ATTO che la Convenzione CONSIP prevede il subappalto, come specificato 

dall’art. 14 della Convenzione stessa e dall’art. 18 delle Condizioni Generali”; 

2. DI INTEGRARE la premessa del Decreto n. 53 dell’11/05/2017, sopra richiamato, con la seguente 

indicazione ”il pagamento è regolato a 30 GG DF” come previsto dalle condizioni riportate su ODA 

di riferimento, n. 3676242;  

3. DI RETTIFICARE il Decreto n. 53 dell’11/05/2017 al periodo “…in € 1.144,16 (€ 316,66 per canone 

Gestione PSS per mesi 6; € 827,50 per visite ed esami extra canone, esclusa IVA) per una spesa 

complessiva di euro 1.395,88 IVA inclusa” sostituendolo con il seguente ”…in € 1.198,36 esente IVA 

(€ 370,86 per canone Gestione PSS per mesi 7; € 827,50 per visite ed esami extra canone)”;  

4. DI QUANTIFICARE il costo, per l’anno 2017, in ”€ 1.198,36 esente IVA”, allocando la spesa al cap. 

2298 “Spese in materie di sicurezza e prevenzione”, dello stato di previsione del Consiglio di Stato e 

dei Tribunali Amministrativi Regionali che presenta la necessaria disponibilità; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio centrale di Bilancio e Ragioneria per il seguito di 

competenza;  

6. DI COMUNICARE i contenuti del presente atto alla ditta interessata.  

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Giustizia Amministrativa nell’apposita 

sez. “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs 3372013 e s.m.i. e del D.lgs 50/2016 e s. m. ed i.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                 Dott.ssa Angela PORTONE 

 



 3 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTA la sopra estesa proposta di determinazione, ritenuta meritevole di condivisione; 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 17 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenza delle 

amministrazioni pubbliche); 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi nell’adozione 

del presente atto, ai sensi delle vigenti previsioni normative; 

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono riportate e trascritte: 

di approvare e far propria la proposta di decreto sopra riportata e che qui si intende integralmente trascritta. 

 

                            IL SEGRETARIO GENERALE  

                                    Dott.ssa Nadia Palma 

 

 

 

 

 

 

 Decreti di impegno a SICOGE   N.  

Camicia   N.  


		2017-10-11T13:00:15+0200
	PORTONE ANGELA


		2017-10-11T13:55:22+0200
	PALMA NADIA




